ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
 КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

П Р О Т О К О Л № 1

«01» июля 2022 г                                                                      р.п. Краснозерское

Координатор: Цигеман Елена Николаевна – заместитель главы администрации Краснозерского района Новосибирской области
Секретарь: Лукашова Ангелина Александровна – главный специалист отдела правового обеспечения администрации  Краснозерского района Новосибирской области
Присутствовали:
От объединений профсоюзов:
1. Бузина Людмила Николаевна – председатель Краснозерского районного комитета профсоюза работников культуры;
2. Переберина Ирина Валерьевна – председатель Краснозерской районной организации профессионального союза работников АПК РФ;
3. Причина Вера Викторовна – председатель Краснозерской общественной районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации
От администрации:
1. Корнеев Виктор Викторович – заместитель главы администрации, начальник управления сельского хозяйства администрации Краснозерского района Новосибирской области;
2. Катаржнова Юлия Васильевна – начальник управления экономического развития, имущества и земельных отношений
3. Сапрунова Руслана Олеговна – начальник отдела правового обеспечения администрации Краснозерского района Новосибирской области
От работодателей:
1. Зубарева Алла Анатольевна - заведующий МКДОУ Краснозерским детским садом № 4;
2. Курнявкин Алексей Владимирович – генеральный директор АО Санаторий «Краснозерский»;
3. Морозова Ирина Ивановна – индивидуальный предприниматель.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подведении итогов районного смотра-конкурса «Лучшая сельскохозяйственная организация по регулированию социально – трудовых отношений» в 2021 году.

ВЫСТУПИЛИ:
Е.Н. Цигеман: пояснила членам территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений ( далее- комиссия), что ежегодно на территории Краснозерского района Новосибирской области проводится конкурс на лучшее предприятие сельского хозяйства по регулированию социально- трудовых отношений. Постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской области   от 08.02.2022 года №12 было утверждено  Положение о районном смотре - конкурсе  «Лучшее предприятие сельского хозяйства по регулированию социально- трудовых отношений» в 2021 году.(далее- Положение о конкурсе).
1. На участие в смотре - конкурсе подали заявки и информационные карты следующие предприятия сельского хозяйства (Приложение 1):

ЗАО «Колыбельское» - руководитель Валентина Георгиевна Клавдеева;
АО «Запрудихинское» - руководитель Константин Викторович Бридгер;
КХ «Доброволец» - руководитель Виталий Викторович Махаев;
ЗАО «Коневское»- руководитель Иван Васильевич Говоруха.

Результаты конкурса  оценивались по пятибалльной системе на основании Таблицы оценочных показателей Положения о конкурсе. Предприятия набрали:

ЗАО «Колыбельское» - 30 баллов;
АО «Запрудихинское» - 31 балла;
КХ «Доброволец» - 29 балла;
ЗАО «Коневское»- 18 баллов.
На призовые места претендуют АО «Запрудихинское», ЗАО «Колыбельское»,  КХ «Доброволец».
Предлагаю победителями смотра - конкурса признать:
АО «Запрудихинское» - первое место;
ЗАО «Колыбельское» - второе место;
КХ «Доброволец» - третье место.
ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 10, «против» - 0, «воздержавшихся» - 0.

РЕШИЛИ:
Признать победителями смотра – конкурса и наградить ценными подарками:
АО «Запрудихинское» - первое место;
ЗАО «Колыбельское» - второе место;
КХ «Доброволец» - третье место.

Координатор Комиссии                                                               Е.Н. Цигеман

Секретарь Совета                                                                         А.А. Лукашова